董事会秘书 证券事务代表

姓名 钱海啸 姜卫星

联系地址 上海浦东新金桥路 28 号 27 楼 上海浦东新金桥路 28 号 27 楼

电话 021-50303988*201 021-50303988*698

传真 021-50301366 021-50301366

电子信箱 qian_hx@600614.com jiang_wx@600614.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,397,947,019.98 1,434,341,971.87 -2.537

所有者权益（或股东权益） 74,590,533.43 74,935,487.46 -0.460

每股净资产(元) 0.526 0.651 -19.207

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 71,824,699.69 -30,152,706.67

利润总额 71,712,068.53 -23,430,784.54

净利润 32,754,307.70 -21,805,466.27

扣除非经常性损益的净利润 -213,960.75 -27,718,461.76

基本每股收益(元) 0.231 -0.189

稀释每股收益(元) 0.231 -0.189

上海鼎立科技发展（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 30 页

净资产收益率(%) 43.91 -50.582

经营活动产生的现金流量净额 -80,126,223.76

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.56

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,628,256.59

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
468,430.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

2,353,000.00

债务重组损益 570,436.73

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 30,727,197.93

除上述各项之外的其他营业外收支净额 476,758.70

所得税影响金额 701.68

合计 32,968,268.45

2.2.3 国内外会计准则差异

√适用 □不适用

单位:万元 币种:人民币

 国内会计准则 境外（国际）会计准则

净利润 3,228.60 1,319.80

净资产 12,262.24 19,295.10

差异说明

   本公司由于发行 B股，在按《企业会计准则》编

制财务报告的同时，还按《国际会计准则》编制了财

务报告。本公司聘请的境外会计师事务所是德豪国际

深圳大华天诚会计师事务所。

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家

持股

2、国有

法人持

股

上海鼎立科技发展（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

3、其他

内资持

股
59,194,410 51.41 26,795,699   -19,862,338 6,933,361 66,127,771 46.59

其中：

境内非

国有法

人持股

59,194,410 51.41 26,795,699   -19,862,338 6,933,361 66,127,771 46.59

   境
内自然

人持股

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

   境
外自然

人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民

币普通

股
14,193,968 12.33   19,862,338 19,862,338 34,056,306 24.00

2、境内

上市的

外资股
41,745,000 36.26   41,745,000 29.41

3、境外

上市的

外资股

4、其他
三、股

份总数
115,133,378.00 100 26,795,699.00   26,795,699.00 141,929,077.0 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  10,455

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

鼎立建设集

团股份有限

公司

境内非国有

法人
40.34 57,257,940 51,501,271 质押   57,257,940

上海隆昊源

投资管理有

限公司

境内非国有

法人
14.36 20,383,169 14,626,500

宝钢集团有

限公司
国有法人 1.18 1,669,800 0

谌瑞奇 境内自然人 0.82 1,160,000 0

上海纺织机

械总厂
国有法人 0.61 868,296 0

陈立红 境内自然人 0.57 803,307 0

上海鼎立科技发展（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 30 页

沈忠华 境内自然人 0.55 783,470 0

姜丽萍 境内自然人 0.43 612,904 0

上海民鑫实

业总公司
未知 0.36 508,755 0

宁波永丰布

厂
未知 0.35 499,800 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

鼎立建设集团股份有限公司 5,756,669 人民币普通股

上海隆昊源投资管理有限公司 5,756,669 人民币普通股

宝钢集团有限公司 1,669,800 人民币普通股

谌瑞奇 1,160,000 境内上市外资股

上海纺织机械总厂 868,296 人民币普通股

陈立红 803,307 境内上市外资股

沈忠华 783,470 境内上市外资股

姜丽萍 612,904 境内上市外资股

上海民鑫实业总公司 508,755 人民币普通股

宁波永丰布厂 499,800 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

关系的说明
公司未知上述流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 报告期内整体经营情况的讨论与分析

在控股股东的大力支持下，公司通过定向增发和资产置换，实现业务战略转型，现已形成以房地

产为主导，医药和橡胶业务快速发展的经营格局，公司财务状况和盈利能力得到了明显改善。

   一、注入优质资产，壮大公司资本实力，增强公司的抗风险能力和筹资能力。